平成３０年 ５月

和歌山感染危機管理支援ネットワーク

会 員 各 位

和歌山感染危機管理支援ネットワーク

世話人代表 南 方 良 章

大 津 聡 子

平成 30年度和歌山感染危機管理支援ネットワーク総会

及び生涯教育セミナーの開催について

 貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年度、和歌山感染危機管理支援ネットワーク（WaICCS）では会員を対象に、感染症診療なら

びに感染制御に関する情報交換、情報共有を行うため、和歌山感染危機管理支援ネットワーク総会

及び生涯教育セミナーを下記のとおり開催いたします。

なお、当総会は、平成３０年度第１回感染防止対策和歌山市合同カンファレンスとの合同開催、

生涯教育セミナーは日赤和歌山医療センター感染症セミナーとの合同開催となっています。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

・和歌山感染危機管理支援ネットワーク（WaICCS）総会 及び

平成３０年度第１回感染防止対策和歌山市合同カンファレンス

日  時  平成３０年７月２１日（土） 14:00～15:45 （受付開始 13:30～）

場  所  和歌山市保健所 ３F大ホール  和歌山市吹上５丁目２－１５

内  容  ①WaICCS事業報告

②ICT部会カンファレンス 「ICTラウンド」

 ③AST部会カンファレンス 「薬剤師と立ち上げる AST活動」

・和歌山感染危機管理支援ネットワーク（WaICCS）生涯教育セミナー 及び

日赤和歌山医療センター感染症セミナー

日  時  平成３０年７月２１日（土） 16:25～18:45 （受付開始 15:50～）

場  所  日本赤十字社和歌山医療センター １２F多目的ホール

 和歌山市小松原通四丁目 20番地

内  容  ○講演１「薬剤師は抗菌薬の適正使用を推進することで耐性菌に立ち向かえる」

          京都第二赤十字病院 薬剤部/感染制御部 澤田 真嗣

      ○講演２「看護師にできること、J-SIPHEにできること」

国立国際医療研究センター病院

AMR臨床リファレンスセンター 田島 太一

      ○全体ディスカッション